
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO II VENTANIA, 3 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 442 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 442 – Ventania, 3 de fevereiro de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

AVISO DE LICITAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2022 
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia dezessete de 
fevereiro de 2022 às 09 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo maior desconto em percentual ofertado para o lote licitado, 
cujo objeto é a formalização de Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de materiais de construção, com a aplicação de 
MAIOR DESCONTO EM PERCENTUAL (%) ofertado sobre os preços da tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices 
da Construção Civil), conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. 
Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, no site www.ventania.pr.gov.br. Entrega das propostas até às 09 horas do dia 
17/02/2022. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13h30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos três dias de fevereiro de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 060/2022 
PROCESSO Nº: 004/2022 - SMT 
INTERESSADO: FRANCIELI CRISTINY TEIXEIRA 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 060/2022 BAIXA DA 
DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2012 A 2016 DO 
IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.06.001.0098.0492.001. 
Ventania, 31 de janeiro de 2022. 
Ione Tomaz Pereira de Camargo 
Prefeita Municipal em Exercício 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
9.180,00 01/02/2022 31/01/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: L A P JUNIOR EIRELI ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 3/2022 - REF. Pregão 44/2021 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de fornecimento de internet via fibra optica 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
39.599,00 01/02/2022 31/01/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: FORTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 4/2022 - REF. Pregão 55/2021 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço para realização de estudos de impacto ambiental e relatório de impacto 

ambiental em área destinada ao Distrito Industrial do Município 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

15.690,66 01/02/2022 01/05/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: AJITA BRINQUEDOS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 5/2022 - REF. Pregão 58/2021 
OBJETO: Aquisição de equipamentos tais como doce, cama elástica, para atendimento da solicitação da Secretaria Municipal de Ação Social e 

Assuntos da Família, e da Secretaria Municipal de Educação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

8.317,98 01/02/2022 01/05/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: MK SCHITICOSKI - ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 6/2022 - REF. Pregão 58/2021 
OBJETO: aquisição de equipamentos tais como, piscina de bolinha, para atendimento da solicitação da Secretaria Municipal de Ação Social e 

Assuntos da Família, e da Secretaria Municipal de Educação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

14.220,00 01/02/2022 01/05/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: RCK BRINQUEDOS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 7/2022 - REF. Pregão 58/2021 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 442 – Ventania, 3 de fevereiro de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

OBJETO: aquisição de equipamentos tais como carrinho de pipoca, máquina de algodão doce,  para atendimento da solicitação da Secretaria 
Municipal de Ação Social e Assuntos da Família, e da Secretaria Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
20.995,00 01/02/2022 31/05/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: M R COMPRESSORES LTDA ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 8/2022 - REF. Pregão 59/2021 
OBJETO: aquisição de equipamentos para os consultórios odontológicos  para as Unidades Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

19.049,86 01/02/2022 31/05/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 9/2022 - REF. Pregão 59/2021 
OBJETO: Aquisição de geradores elétricos destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
11.087,00 01/02/2022 31/01/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: MEDEIROS & FARIA - COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 10/2022 - REF. Pregão 60/2021 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços objetivando a elaboração do Plano de Saneamento Básico do Município de 

Ventania 
 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-02-03T17:29:16-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




